
Jasiek Mela Team

na ING New York City Marathon.

Sylwetki uczestników.

Jan Mela W 2002 r. uległ ciężkiemu wypadkowi porażenia prądem. Stracił rękę i nogę. Dwa 

lata później wspólnie z Markiem Kamińskim zdobył oba Bieguny Polarne (w 2004 r.). 

Jest najmłodszym i jak dotąd jedynym niepełnosprawnym na świecie, który tego 

dokonał. W roku 2008 zdobył afrykańskie Kilimandżaro (5896 m n.p.m.). Obecnie 

założył Fundację Poza Horyzonty, która niesie pomoc poszkodowanym w wypadkach 

oraz realizuje projekty integracyjne. Jednym z takich projektów jest Jasiek Mela 

Team – team biegowy,  działający  pod patronatem (oraz  z  udziałem) fundatora. 

Udziałem w maratonie nowojorskim (ING New York City Marathon) zamyka pierwszy 

sezon swojej działalności.

Piotr Pogon Od ponad 20 lat walczy z chorobą nowotworową. Przeszedł ciężkie naświetlania i  

chemioterapię,  po  kolejnym  nawrocie  choroby  usunięto  mu  płuco.  Medalista 

akademickich Mistrzostw Polski w narciarstwie alpejskim. Biegacz-amator, aktywnie 

biegający w Jasiek Mela Team. W tym roku miał okazję spróbować swoich sił w 

jednym z najtrudniejszych przedsięwzięć biegowych na świecie – Lewa Maraton w 

Kenii.

Jurek Płonka Kiedy  miał  2,5  roku  stwierdzono,  że  przestaje  widzieć,  a  potem było  już  tylko 

gorzej. Ma wielki talent biegowy, a do swoich zwycięstw co rusz dokłada kolejne. Z 

ostatnich  warto  wymienić  chociażby  kwietniowy  Cracovia  Maraton  (I  miejsce  w 

kategorii osób niewidomych, czas 3:56:49) czy 10. Poznań Maraton (I miejsce w 

kategorii bieg z przewodnikiem, z czasem 3:44:00).

Jacek 
Pawlikowski

Szef  Jasiek  Mela  Teamu  nieustająco  i  niestrudzenie  dzielący  się  swoim 

doświadczeniem  i  poczuciem  humoru.  Niezmordowany  pasjonat  biegania, 

zarażający miłością do długodystansowych wyczynów kolejnych uczestników teamu 

biegowego. Na co dzień specjalista od zdrowego odżywiania i rozmaitych diet. Ma 

na  swoim koncie  wszelkie  możliwe  imprezy  biegowe w kraju.  Z  niecodziennych 

warto  wspomnieć  Bieg  pod  Ziemią  (12-godzinna  sztafeta,  rekord  Guinessa  na 

najdłuższy  odcinek  pod  ziemią  w  kopalni  w  Bochni).  Poza  granicami  przebiegł 

maratony w Walencji, Berlinie i Marakeszu. Teraz mekka dla maratończyków – Nowy 

Jork.

Rafał Pliszka Udowadnia, że dobry prawnik może wspierać działania prospołeczne i rozwijać pasje 

biegowe. W barwach Jasiek Mela Temu biegł w tym roku w maratonie krakowskim, 

biegu Inter Run na krakowskich Błoniach i w pomniejszych biegach, znajdujących 

się w obowiązkowym preliminarzu szanującego się biegacza. Sprawuje opiekę nad 

osobami niepełnosprawnymi w trakcie podejmowanego przez nich wysiłku; prowadzi 

niewidzących w trakcie zmagań biegowych. Mimo nabytej kontuzji w trakcie tego 

sezonu, dzielnie walczy do jego zakończenia.
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